
KOČKY A PSI JAKO NA PŘEHLÍDCE
Od puntíkovaných štěňat až ke klasicky ostříhanému pudlovi, od tureckého 
mourka až ke kovbojskému kotěti -  úžasně fotogenický námět. 6

CO SE KOČKÁM A PSŮM HONÍ HLAVOU
TEXT VIRGINIA MORELLOVÁ FOTO VINCENT MUSI

Důkazy napovídají, že psi jsou v určitém ohledu chytřejší než šimpanzi. 
Kočky jsou také chytré -  dost na to, aby byly pro vědce hádankou. 30

ZAMÍCHAT, PROTŘEPAT, ROZMNOŽIT
TEXT EVAN RATLIFF FOTO ROBERT CLARK

Hrstka genů je základem pestré mozaiky psích tvarů, barev a velikostí. 40

KOČKY: DALŠÍ NEJLEPŠÍ PŘÁTELÉ ČLOVĚKA
TEXT CATHY NEWMANOVÁ

Říká se, že psi mají pány a kočky obslužný personál. Povznesené vládkyně 
světa domácích mazlíčků se poněkud liší od svých dávných předků. 48

PSI: NAVŽDY PO NAŠEM BOKU
TEXT JENNIFER S. HOLLANDOVÁ

Psi byli prvními domácími mazlíčky druhu Homo sapiens. Cítí k nám 
ničím nepodmíněnou lásku a jejich kosti leží vedle lidských ostatků v hro
bech starých nejméně 12 000 let. 66

ZNALEC PSÍ DUŠE HOVOŘÍ
TEXT CATHY NEWMANOVÁ

„Když psovi nepřikážete, co má dělat, začne vám rozkazovat sám,“ říká Ce
sar Millan, který napravil nespočet psů. Rozumí kočkám? 86

OBLÍBENCI NAŠICH ČTENÁŘŮ
TEXT AMANDA B. FIEGLOVÁ

Lidé neustále fotografují zvířata, jak ukazuje výběr čtenářských snímků 
nabídnutých časopisu National Geographic pro rubriku Váš snímek. 88


